quidem, in nulla patriarcharum consuetudinum ac- *Lex Iudeorum  
immutabilis.*  
quiescere, præclarum quiddam ac laude di-  
gnum arbitrantur, eosque potissimum qui ali-  
quid earum labefactare conantur, à singulare  
prudentiæ vi solertiaque commendant. Nos  
contra, unam hanc & prudentiam & virtu-  
tem esse statuitus, nihil omnino quod com-  
legibus ante fancitis quoquo modo pugnet aut  
invehere aut moliri. Quod sane argumento  
certissimo est, optime conditam hanc fuisse le-  
gem. Quæ enim secus instituta sunt, ea cor-  
rectione indigere, experientia comprobatur.

21. At nos, qui hanc primam legem ex di-  
vinæ voluntatis arbitrio latam fuisse credimus,  
eam deinceps violare sine impietate non pos-  
sumus. Et vero, quid tandem aut ex ea mu-  
tare quis possit, aut excogitare melius, aut ab  
aliis convenientius mutuari? Num forte ge-  
sus ipsum Reipublicæ totum immutabit? At  
quodnam, obsecro, possit eo vel melius vel æ-  
quius institui, quod Deum quidem rerum uni-  
versarum moderatorem constituat, sacerdotes *De sacerdotibus.*  
verò ita publicæ maximorum negotiorum ad-  
ministrationi præficiat, ut illis ipsis sacerdoti-  
bus summum omnium pontificem præesse ve-  
lit? Adde quod eosdem ab ipso jam initio.  
legislator, non pro census magnitudine, aut  
aliarum ejusmodi rerum, quam fortuna pepe-  
riterit, copia, in tanto honoris gradu collocari  
voluerit, sed iis duntaxat qui secum aliis par-  
tim orationis vi, partim etiam æquitate mo-  
rum anteirent, divini cultus ritus commiserit.  
Id quod ad accuratam & legis, & reliquorum  
institutorum conservationem, maxime pertine-  
bat: cum & summi omnium quæstiores, &  
controversiarum judices, & damnatorum pu-  
nitores constituti sacerdotes essent.

30 22. Quodnam igitur imperii gentis hoc *Deque eorum in sanctius esse queat?* aut qui Deo cultus con-sacris diligencia.  
venientior exhiberi? ubi non multitudo tan-tum universa ad pietatem studioſiſſime infor-metur, sed etiam & insignis quædam à sacer-dotibus in rerum administratione diligentia exigatur, & solennem facri alicujus festi reli-gionem tota reip. ratio imitetur? Nam quæ alienigenæ paucis aliquot diebus mysteria, ut appellant, statasque ceremonias custodire non possunt, ea nos perpetuo cum suavissime, tum etiam constantissime retinemus. Quænam ve-ro, & cujusmodi nostra illa vel edicta sunt, vel *judeorum deo interdicta?* Simplicia prorsus & illustria. Prin-ceps quidem & caput omnium illud est, quod ita de Deo statuit: Deum universa complecti; perfectissimum illum esse atque beatissimum; sibi ipſi ac cæteris omnibus satis unum esse, principium, medium, finemque cunctorum: eundem ut operibus ac beneficiis conspicuum, itmo rerum omnium longe nobilissimum, ita cum natura, tum etiam magnitudine obscuris-simum: materiam omnem, ut genere ipso pre-